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La Molina, 10 de mayo de 2022 
TR. N° 0168-2022-R-UNALM 

 
 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 10 de mayo de 2022 se ha expedido la siguiente Resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0168-2022-R-UNALM.- La Molina, 10 de mayo de 2022. 
VISTO: El Oficio N° OP/0580/2022, de fecha 10 de mayo de 2022, de la Oficina de 
Planeamiento por la que solicita la emisión de una resolución que apruebe las 
Modificaciones Presupuestarias efectuadas al 30 de abril del Ejercicio Fiscal 2022; 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución Nº 0424-2021-R-UNALM, de fecha 23 
de diciembre de 2021, se aprueba el Presupuesto Institucional del Pliego 518 
Universidad Nacional Agraria La Molina a nivel de Fuente de Financiamiento, 
Categoría Presupuestal, Programa Presupuestal, Producto/Proyecto, Actividad, Grupo 
Genérico y Específica de Gasto asignado por Ley Nº 31365 “Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2022”; Que, en armonía con las disposiciones 
presupuestarias, que regulan dichas acciones administrativas y en el marco de los 
objetivos institucionales, las modificaciones presupuestales han sido analizadas y 
evaluadas en su debida oportunidad determinándose la necesidad de aprobarlas; Que, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo N° 40 de la Ley 28411 “Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto”, establece que esta Casa de Estudios debe formalizar 
las Modificaciones Presupuestarias efectuadas durante el mes de abril del Año Fiscal 
2022, y estando a las atribuciones conferidas al señor Rector como Titular del Pliego; 
SE RESUELVE: ARTÍCULO 1º.- Formalizar las Modificaciones Presupuestarias 
efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 
Universidad Nacional Agraria La Molina, conforme al Anexo que se adjunta a la 
presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 40º de la Ley Nº 28411, 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. ARTÍCULO 2º.- La presente 
Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación Presupuestaria” emitida por la 
Unidad Ejecutora durante el mes de abril del Año Fiscal 2022. ARTÍCULO 3º.- Copia 
de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la 
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 
asimismo, se deberá publicar en el portal de transparencia de la UNALM. Regístrese, 
comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro 
Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en 
su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
               SECRETARIO GENERAL 

C.C.: OCI,OPL,PPTO,DIGA,UC 
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PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES OE ABRIL

{EX SOLES)

SECTOR: 10. EDUCACION

PLIEGO: 518. U.ñ. AGRARIA LA MOLINA (000096)

UNIDAO EJECUTORA: 00'l - UNIVERSIOAO NACIOiIAL AGRARIA LA MOLINA (000096) RESoLUcTóN 0'l 68-2022-R-UNALM

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAfi!A PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO
acflvtDAoEs

NAf. GASÍO MODIFICACIONES

TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROORAMAS PRESUPUESTALE3 CON EIiIFOOUE A RESULTADOS

00€6 FORMACION UNIVERSIfARIA OE PREGRAOO

3@0001 accroNEs coMUNEs

5O00276 GESfION OEL PROGRAMA

1,OO RECURSOS OROIÑARIOS

1 00 RECURSOS OROTNARTOS

1,OO RECURSOSORDINARIOS

333,120

0

20,f91

0

20,791

0

3OOO785 PROGRAMAS CURR ICULARES AOECUAOOS

5005861 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMAÍIVA

2

2

2

5

5

6

1.00 RECURSOS ORDrñARIOS

1,OO RECURSOS ORDINARIOS

1OO RECURSOS OROINAR IOS

1 OORECURSOSOROINARIOS

1OO RECURSOSOROINAR OS

1 OO R€CURSOS ORDINARIOS

1OO RECU RSOS ORO]NAf, IOS

0

0

450

180,204

a50

0

5 2 18

130 099

76,406

0

30@780 SERMCTO§ AOECUAOOS OE APOYO A! ESÍUOIANTE

5005&2 APOYO ACAOEMTCO

1

3

6

5005863 EIENESTAR Y ASISfENCA SOCIAL

500588,1 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS

5OOO0o2 CONOUCCONY OR ENfAC ON SUPER OR

5OOO@3 GESTION AOM INISTRAfIVA

0

o

0137 DESARROLLO DE LACIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOIOGIC{

3OOO729 CAPACIOADES PARALA GEN€RACION OE C ENCIA, TECNOLOOIA€ INNOVACION TECNOLOO ICA OESARROLLADAS Y FORTALECIOAS

5005623 PROGRAMAS OE POSIGRAOOEN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION IECÑOLOG1CA

ACCIONES CEiIIi^LEA
5OOOOI PI.AN€IiIIENTOY PRESUPUESfO

0

o

1 OORECURSOSOROINARIOS

1 OO RECURSOS OROINARIOS

1 OO RECURSOS ORDINARIOS

1 OO RECURSOS OROINARIOS

I

1

3

3

6

I
3

5

6

2

2

2

2

5

6

0

32 706

30.853

0

1,510

15r0
0

i OO RECURSOS OROINARIOS

I OO RECURSOS ORDINARIOS

I OO RECURSOS ORDINARIOS

1.OO RECURSOS ORDINARIOS

0

0

535

770

1¡r5,¡r03

52.§2
0

0

0

5000006 ACCIONES OE CONTROL Y AUDITORIA

as¡o¡¡acror{E3 PñE8uPuESTAR| 3 ouE NO iESUllA¡l El¡ PROOUCTOS

1OO RECURSOS OR OINARIOS

1

3

6

2

2

2

2

5

5
g

5

5

325
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PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES OE ABRIL

(Er{ solEs)

SECTOR: 10. EoUcAcloN

PLIEGO: 518 . U.N. AGRARIA LA MOLINA (000096)

UNIOAO EJECUTORA: 001 . UNIVERSIOAO NACIOIIAL AGRARIA LA MOLINA (000096) RESOLUCTóNr 0168-2022-R-UNAL!¡t

CAfEGORIA PRESUPUESIAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCfO / PROYECfO
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASfO MOOTFtCACtONES

CG TT GG CREDITOS ANULACIONES

5@0753 EXTENSIONY PROYECCION SOCIAL

5OO127O UNIOADES OE ENSEÑANZAY PROOUCCION

1 OO RECURSOS ORDINARIOS 36 0

1 OORECURSOS ORDINARIOS

I OO RECURSOS OROINARIOS

1 @ RECURSOS ORDINARIOS

0

0

I,5(tr

183,329

1.29f

0

1

3

6

2

2

2

2

5

6

ÍOIAL RUBRO: «) RECURSOS ORoINA RloS 6t6,tt0 616,

PROOiAMAS PRESUPUESÍALES COII EI¡FOOUE A RESUIf ADOS

0066 FORMACION UNIVERSITARIA OE PREGRADO

3OOO784 OOCENTES CON ADECUAOAS COMPEf ENCIAS

500585S CAPACTTACTON ooCENTE

2,OO RECURSOS OIRECfAMENTE RECAUOAOOS 5 2 12,000

68 973

0

0

3!OO78O SERVICIOS ADECUAOOS DE APOYO AL ESfUOIANTE

5OO5S2 APOYO ACADEMICO

ACCIONEA CENTRALE6

5000002 coNoucqoN y oRrENfAqoN suPERroR

5@5€63 BIENESfAR Y ASISTENCIA SOCIAL

5000006 accroNEs oE coNfRoLY AUorfoRrA

2,09 RECURSOS ORECTAMENTE RECAUOAOOS

2.09 RECURSOS URECTAMENTE RECAUOAOOS

2,M RECURSOS OIRECTAMENfE RECAUDAOOS

2.09 RECURSOS ORECTAMENÍ E RECAUDAOOS

2,OE RECURSOS OIRECÍAMENTE RECAUDAOOS

2 OE RECURSOS ORECfAMENfE RECAUDA@S

2 OO RECURSOS OIRECTAMENÍE RECAUDAOOS

2.0€ RECURSOS URECTAMENf€ RECAUOAOOS

0

1,020

r.020

0

68.073

0

0

3

6

3

5

2

2

2

2

0

3

3

6

2

2

5

6 120

0

34

o

3

66

2 09 BECURSOS OIRECTAMENfE RECAUDAOOS 5 .ie2

9,175

0

045

0

ASIoNACIONES PñESUPUESÍARiAS QUE I{O REIU!ÍAN EI{ PRODI'CTOI

5oo'276 UNIDAOES OE ENSEÑANZAY PROOUCCION

5!03195 NCORPORAC1ON OE NUEVOS ESTUOIANTE§ DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE

PROORAMAS PRESUPUESfALE9CON ENFOOUEA ñESULTADOS

0137 OESARROLLO DE LA CIENC]A, TECNOLOGIA E INNOVACION -IECNOLOGICA

2 OE RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 3 000

82.6¡5TOTAL RUBRO; 09 RECURSOS DIREcTAMENTE REcAUDAooS

TOTAL FUENTE; I REcURSOS ORDINARIOS 8!6,139 e1a.l!¡

5

e

5

62,606 82,606TOfAL FUENTEI 2 RECUR9O9 DIRECTAMEIIÍ€ RECAUDAOOS
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ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
i,IES DE ABRIL

(EN SOLESI

SECTOR: 'f 0. EDUCACION

PLIEGO: 618 - U.N. AGRARIA LA MOLINA (0000S8)

UlllOAO EJECUTORAi 001 - UI{IVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA (000096} RESoLUcTóN 0168-2022-R-UNALM

CATEGORIA PiESUPUESfAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PROOUCTOI PROYECTO
acfivroaDEs

NAf. GASÍO

Tf GG cRÉorTos ANULACIONES

30@742 FACILIOADES Y DESARROLLO OE I  INVESTIGACION, INNOVACION Y IRANSFERENCIA TECNOLOGICA

5@5290 APOYO A PROYECfOS OE INVÉSIIGACION ENCIENCIA, TECNOLOGIA E INi{OVACION TECNOLOGICA

413 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4I3 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

0

r§.@0

15 000

0

3

5

2

2

5

TOfAL RUBRO: ta oONACIONES YTRANSFERENCIA§ 16,000 1

V"B'TIfULAR
PLIEGO

OELEGAOA

TOTAL RESOLUCIÓN: 71t.611 f13,841

(c)

oF'Clt{A OE
PL¡I{EAMIE'IIO

JEFAIURA

t¡A

F.úa: 221ünO22
Hor. I l:58 20

MOOTFtCACTOT{ES

16,000 15,000TOTAI FUENTET ¡l OONACIONES Y fñANSFEREI{CIAS


